



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning tirsdag den 7. april 2009 - Sag nr. 01.31.06/09-00400

Kollegier i Ilulissat med mangler efter 1-års gennemsyn på grund af konkurs

Landsstyret **indstiller,**

at bevillingen på hovedkonto 84.40.15 Kollegier forhøjes med 875.000 kr. på projekt nr. 120.52.044 Mangler, kollegier, Ilulissat og nedsættes med 875.000 kr. på projekt nr. 996.52.041 Kollegier, projektering

Finansudvalgets bemærkninger

Landsstyret søger i denne sag om 875.000 kr. til afhjælpning af under 1-års eftersynet fundne fejl og mangler ved kollegier i Ilulissat. Der vil normalt være midler til rådighed til en sådan afhjælpning via entreprenørens forsikring eller på en særlig spærret bankkonto, der er oprettet til formålet. I den konkrete situation er entreprenøren gået konkurs, hvorfor denne ikke kan afholde udgifter til fejlretningen. De midler, som oprindeligt blev afsat på en særlig konto til fejlretning, er derudover allerede anvendt til afhjælpning af fejl og mangler. Landsstyret har derfor fundet det nødvendigt at ansøge Finansudvalget om midler til formålet.

I det der henses til, at der givetvis har været afsat midler til uforudsete udgifter ved byggeriet fandt Finansudvalget umiddelbart under sit første møde om sagen den 20. februar 2009, at fejlene og manglerne ved byggeriet må være ganske omfattende, når de bundne midler allerede er opbrugt. Udvalget fandt derfor anledning til at forespørge, hvorvidt tilsynet med byggeriet har været tilfredsstillende? Finansudvalget ønskede i denne forbindelse oplyst, hvorvidt og hvornår den tilsynsførende undervejs i opførelsen har advaret mod problemer ved byggeriet. Finansudvalget ønskede videre en vurdering af, om den tilsynsførende har løftet sin opgave på fuldt tilfredsstillende vis, og om der i modsat fald kan rejses økonomiske krav mod den tilsynsførende.

Ved brev af den 27. februar 2009 orienterede Finansudvalget Landsstyret om udsættelse af sin stillingtagen til indstillingerne fra Landsstyret m.h.p. at afvente Landsstyrets besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål.

Finansudvalget tager til efterretning, at Landsstyret i sin besvarelse af ovennævnte spørgsmål oplyser, at Landsstyret, i denne sag, beklageligvis ikke har kunnet eftervise

svigt, men ved et beklageligt sammenfald af uheldige omstændigheder har måttet acceptere ulemperne ved en usædvanlig stor udskiftning af både entreprenører og rådgivere.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret med de ovenfor anførte kommentarer.

Med venlig hilsen

Augusta Salling
Formand for Finansudvalget